SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA

Avenida General Osório, 900, Bagé/RS, CEP 96400-100

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 1836, DE 05 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO o Ofício nº 05/2020/CPA/COMISSOES/ REITORIA/UNIPAMPA (0371223),
de 02 de outubro de 2020,

RESOLVE:

REVOGAR a Portaria nº 627, de 06 de março de 2020, publicada no Boletim de Serviço
Eletrônico em 09 de março de 2020.

DESIGNAR os membros abaixo relacionados, como integrantes da Comissão Própria de
Avaliação – CPA:

Presidente:

João Timóteo de Los Santos, Secretário Executivo, SIAPE 1940503.

Representantes Docentes:

Campus  Alegrete  - Marcelo Resende Thielo, Professor do Magistério Superior, SIAPE
2241542;

Campus Bagé - Sergio Meth, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1850287;

Campus Caçapava do Sul - Cristiane Heredia Gomes, Professor do Magistério Superior,
SIAPE 2049286;

Campus  Dom Pedrito  - Nelson Ruben de Mello Balverde, Professor do Magistério
Superior, SIAPE 1643049;

Campus  Itaqui  -  Leugim Corteze Romio, Professor do Magistério Superior, SIAPE
2044272;

Campus Jaguarão  - Ana Cristina da Silva Rodrigues, Professor do Magistério Superior,
SIAPE 2069681;

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/10/2020

Campus São Borja  -  Miro Luiz dos Santos Bacin, Professor do Magistério Superior,
SIAPE 1652310;

Campus São Gabriel – Rafael Marian Callegaro, Professor do Magistério Superior,
SIAPE 1046599;

Campus Santana do Livramento – Patrícia Eveline dos Santos Roncato, Professor  do
Magistério Superior, SIAPE 2073603;

Campus Uruguaiana – João Felipe Peres Rezer, Professor do Magistério Superior, SIAPE
2336450;

Representantes Técnicos Administrativos em Educação:

Campus  Alegrete  -  Roberta dos Santos Messa, Tradutor  Intérprete de Linguagem
Sinais, SIAPE 2144628;

Campus  Bagé  - Luciano dos Santos Almeida, Técnico de Laboratório Área, SIAPE
1755598;

Campus Caçapava do Sul - Leila Maria Saldanha Dias, Pedagogo-Área, SIAPE 2054039;

Campus Dom Pedrito - Geise Loreto Laus Viega, Administrador, SIAPE 1751880;

Campus Itaqui - Alexander Souza Block, Administrador, SIAPE 2166437;

Campus  Jaguarão  -  Jennifer Blanco Vieira, Assistente em Administração, SIAPE
2153122;

Campus São Gabriel  - Ronei Pinto da Silva, Tradutor Intérprete de Linguagem Sinais,
SIAPE 2263901;

Campus São Borja - Ana Claudia Gattiboni Dutra, Pedagogo-Área, SIAPE 2054405;

Campus Santana do Livramento  -  João Timoteo de Los Santos, Secretário Executivo,
SIAPE 1940503;

Campus Uruguaiana  -  Felipe Isquierdo Bernardi, Técnico em Eletroeletrônica, SIAPE
1953937;

Reitoria - Lisiane Inchauspe de Oliveira, Secretário Executivo, SIAPE 2048052.

Representantes Discentes:

Campus Alegrete  -  José Augusto dos Santos Goulart, Acadêmico do Curso de Ciência
da Computação, Matrícula 1901560080;

Campus Bagé - Débora Silva Ferreira Moreira, Acadêmico do Curso de Engenharia de
Alimentos, Matrícula 2010102837;

Campus  Caçapava do Sul  - Matheus Alves Linhares, Acadêmico do Curso de
Engenharia Ambiental e Sanitária, Matrícula 1901570213;

Campus Dom Pedrito  -  Thaina Carvalho Alves, Acadêmica do Curso de Agronegócio,
Matrícula 1801560409;

Campus  Itaqui  -  Larissa Robalo Ferreira, Acadêmica do Curso de Nutrição, Matrícula
1701571155;

Campus  Jaguarão  -Gabrielle Coelho dos Santos, Acadêmica do Curso de Mestrado
Profissional em Educação, Matrícula 1907110024;

Campus  São Borja  -  André Iser Siqueira, Acadêmico do Curso de Ciências Humanas,
Matrícula 1801580013;

Campus  São Gabriel  -  José Eduardo dos Santos Ferreira, Acadêmico do Curso de
Gestão Ambiental, Matrícula 1701571006;

Campus Santana do Livramento  - Higor Severo Pereira, Acadêmico do Curso de
Direito, Matrícula 1801571220;

Campus Uruguaiana  -  Rui Seabra Machado, Acadêmico do Curso de Mestrado em
Ciências Fisiológicas, Matrícula 170610093.

Representantes da Comunidade Externa:

Campus Alegrete - Sivens Henrique Gomes Carvalho, Advogado, CI 7032510311;

Campus Bagé - Cláudia Maydana Mendes, Professora, CI 1039624166;

Campus Caçapava do Sul - Marcia Rejane Miolo Dias, Professora, CI 3082268909;

Campus Dom Pedrito - Pascoal Antônio Gonçalves Brandi, Jornalista, CI 3023412797;

Campus Itaqui - Laurentino Pinto Vieira, Sindicato Rural de Itaqui, CI 4061782639;

Campus Jaguarão - Tatiane Mena Silveira Melgares, Professora, CI 105042355.

Campus São Gabriel - Raíssa Ochôa Golin, Professora, CI 2068652565;

Campus  Santana do Livramento  - Cláudio Ribeiro Pedroso, Professor
Universitário/Pecuarista, CI 4007168356;

Campus Uruguaiana  -  Stael Soraya dos Santos Rosa, Professora Estadual, CI
8011985283.

Representante da Coordenadoria de Planejamento, Desenvolvimento e Avaliação:

Mateus Guimarães da Silva, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2255946.

ROBERLAINE RIBEIRO JORGE

Reitor

Documento assinado eletronicamente por ROBERLAINE RIBEIRO JORGE, Reitor, em 06/10/2020, às
17:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0374019 e
o código CRC BD23A046.

Referência: Processo nº 23100.003678/2020-73 SEI nº 0374019

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0